
COMUNE DI 

MONTASOLA 
 

PROVINCIA DI RIETI 
 
P . z z a S . P i e t r o , 1 – 0 2 0 4 0 M o n t a s o l a ( R I ) -  Te l 0 7 4 6 / 6 7 5 1 7 7 0 7 4 6 / 6 7 5 1 8 7 - F a x 0 7 4 6 / 6 7 5 1 8 8  
m a i l : c o mu n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t – p e c : s e g r e t e r i a . m o n t a s o l a . r i @ l e g a l m a i l . i t - C o d F i s c . : 0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
 

ORDINANZA N. 05 DEL 15/04/2020  
MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID-2019  
 

IL SINDACO 

 
VISTE le misure operative di protezione Civile inerenti lo stato emergenziale determinato dal 

diffondersi del COVID-19; 

 
VISTO il DPCM dell’8 marzo 2020;  
VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Lazio dell’8/3/2020 n.Z00004; 
VISTE le ultime disposizione emanate con il  DPCM del 10 aprile 2020;  
RITENUTO adottare le seguenti misure per la prevenzione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19;  
VISTO l’art.50 del TUEL;  

ORDINA 
 
A seguito dei provvedimenti urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 , si adottano le seguenti precauzioni riguardo l'accesso agli uffici 
comunali da parte degli utenti: 
 

1. Privilegiare il telefono e la posta elettronica per richieste che possono essere 
evase senza la presenza fisica nel Palazzo Municipale. 

 
2. Relativamente al Palazzo Comunale suonare il citofono per aprire il portone e 

dichiarare a quale ufficio si vuole accedere. 
 

3. All’interno degli uffici può entrare non più  di un utente alla volta. 
 

4. In caso di attesa, sostare  nell’area antistante l’entrata del Comune. 
 

5. Al fine di evitare il contatto ravvicinato con i lavoratori dipendenti, rispettare 
pedissequamente le istruzioni fornite dagli stessi. 

 
Tali misure cautelative restano in vigore fino al 3 maggio 2020. 
 

Il Sindaco 
f,to Vincenzo Leti 


